
9895الجريدة الرسمية عدد 7363 - 21لآخا ىدا12 جم12 ج )2)سمي)32 د 23))

مرسوم رقم 2.24.843 صادر في 3مج ادى ا ةرخلآ1446 )5د ي ربمس2024( 

لتهيئة  الموضوعين  به  المتعلق  والنظام  التصميم  على  افقة  بالمو

تاونات  بإقليم  الحيط  باب  فناسة  بجماعة  القصبة  وا د مركز 

وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

رئيس الحكومة،

بناء على القانون التنظيمي رقم 113.14 المتعلق بالجماعات الصادر 

1436 20 من رمضان  1.15.85 بتاريخ   بتنفيذه الظهير الشريف رقم 

)7 يوليو 2015( ؛

وعلى القانون رقم 12.90 المتعلق بالتعمير الصادر بتنفيذه الظهير 

 الشريف رقم 1.92.31 بتاريخ 15 من ذي الحجة 1412 )17 يونيو 1992( 

كما وقع تتميمه ؛

وعلى المرسوم رقم 2.92.832 الصادر في 27 من ربيع الآخر 1414 

)14 أكتوبر 1993( بتطبيق القانون رقم 12.90 المشار إليه أعلاه ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.21.833 الصادر في 14 من ربيع الأول 1443

)21 أكتوبر 2021( المتعلق باختصاصات وزيرة إعداد التراب الوطني 

والتعمير والإسكان وسياسة المدينة ؛

وبعد الاطلاع على محضر اللجنة التقنية المحلية خلال اجتماعها 

المنعقد بتاريخ 21 فبراير 2023 ؛

 وعلى نتائج البحث العلني المباشر بجماعة فناسة باب الحيط من

4 يناير  إلى 5 فبراير 2024 ؛

وعلى محضر مداولات مجلس جماعة فناسة باب الحيط المجتمع 

خلال دورته العادية بتاريخ 8 ماي 2024 ؛

وعلى محضر اللجنة المكلفة بدراسة تعرضات العموم واقتراحات 

المجلس المنعقدة بتاريخ 18 يوليو 2024 ؛

والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة  من  وباقتراح 

وسياسة المدينة،

رسم ما يلي :

المادة الأولى

به  المتعلق  والنظام   203/23/AUT رقم  التصميم  على  يوافق 

الحيط  باب  فناسة  بجماعة  القصبة  واد  مركز  لتهيئة  الموضوعين 

بإقليم تاونات وبالإعلان أن في ذلك منفعة عامة.

المادة الثانية

إلى  الرسمية،  بالجريدة  ينشر  الذي  المرسوم،  هذا  تنفيذ  يسند 
المدينة  وسياسة  والإسكان  والتعمير  الوطني  التراب  إعداد  وزيرة 
ورئيس مجلس جماعة فناسة باب الحيط، كل واحد منهما فيما يخصه.

وحرر بالرباط في 3 جمادى الآخرة 1446 )5 ديسمبر 2024(

الإمضاء : عزيز أخنوش.

وقعه بالعطف :

وزيرة إعداد التراب الوطني والتعمير

والإسكان وسياسة المدينة،

الإمضاء : فاطمة الزهراء المنصوري.

 قرار لرئيس الحكومة رقم 3.62.24 صادر في 10مج ادى ا ةرخلآ1446
)12د ي ربمس2024( بتفويض المصادقة على الصفقات

رئيس الحكومة،

 بناء على الظهير الشريف رقم 1.21.111 الصادر في 4 ربيع الأول 1443
)11 أكتوبر 2021( بتعيين أعضاء الحكومة كما وقع تغييره ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.05.1016 الصادر في 12 من جمادى الآخرة 1426
)19 يوليو 2005( بإحداث الحساب المرصد لأمور خصوصية المسمى 

»صندوق دعم المبادرة الوطنية للتنمية البشرية« ؛

 وعلى المرسوم رقم 2.05.1017 الصادر في 12 من جمادى الآخرة 1426
إطار  في  المبرمجة  النفقات  تنفيذ  بمساطر  المتعلق   )2005 يوليو   19(
المبادرة  دعم  »صندوق  المسمى  خصوصية  لأمور  المرصد  الحساب 

الوطنية للتنمية البشرية« ؛

1444 شعبان  من   15 في  الصادر   2.22.431 رقم  المرسوم   وعلى 
 4 المادتين  ولا سيما  العمومية  بالصفقات  المتعلق   )2023 مارس   8(

و 142 منه ؛

1428 3 شوال  3.96.07 الصادر في   وعلى قرار الوزير الأول رقم 
)15 أكتوبر 2007( بتعيين آمرين مساعدين بالصرف ونواب عنهم كما 

وقع تغييره وتتميمه ،

قرر مـا يلـي :

المـــادة الأولى

يفوض إلى ولاة وعمال عمالات وأقاليم المملكة التالية أسماؤهم، 
الآمرين المساعدين بصرف نفقات الحساب المرصد لأمور خصوصية 
المسمى »صندوق دعم المبادرة الوطنية للتنمية البشرية«، المصادقة 
وكذا  وفسخها  الخدمات  أو  التوريدات  أو  الأشغال  صفقات  على 
الحساب  من  إليهم  المفوضة  الاعتمادات  إطار  في  المبرمة  الاتفاقيات 

المذكور :


